
 
 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE  “A. EINSTEIN” TERAMO 

Viale Bovio N. 6 - 64100 Teramo - Centralino 0861/245547  - Via Sturzo N. 5  0861/413747 

 C.F. 80005670676 – C.M. TEPS010003 

e-mail: teps010003@istruzione.it  -  p.e.c. teps010003@pec.istruzione.it - www.liceoeinsteinte.edu.it 

 
 

Agli Atti  

All’Albo  

Sul sito Web 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) FINANZIAMENTI DEL PNRR 
DESTINATI AL PIANO SCUOLA 4.0 - AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASS - AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO INNOVATIVI 
CUP: C44D23000150006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA   La L. n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTA   la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO   l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 

2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO   il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTA   la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti” 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO   Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, missione 4: 
istruzione e ricerca. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azioni - 
Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi;  

PRESO ATTO che l’avviso è finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 

NextGenerationEU;  





 
 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE  “A. EINSTEIN” TERAMO 

Viale Bovio N. 6 - 64100 Teramo - Centralino 0861/245547  - Via Sturzo N. 5  0861/413747 

 C.F. 80005670676 – C.M. TEPS010003 

e-mail: teps010003@istruzione.it  -  p.e.c. teps010003@pec.istruzione.it - www.liceoeinsteinte.edu.it 

 

VISTA la nota prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 Progetti in essere del PNRR. Decreto del 
Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, missione 4: istruzione e ricerca. 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azioni - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023;  

VISTA la presentazione ed inoltro del progetto all’avviso in oggetto prot. n. 2913 del 
25/02/2023;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 4457 del 27/03/2023 di formale assunzione al bilancio 

del finanziamento relativo alla missione 4: istruzione e ricerca. Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azioni - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 

salvaguardia della corretta  procedura per la realizzazione degli interventi a valere 

sull’avviso assegnazione Scuola 4.0 Azioni - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi- alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

 

DECRETA 

 

   di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

dell’avviso assegnazione della risorsa finanziaria E.F. 2023 relativo alla nota prot. n. 

107624 del 21/12/2022 “Progetti in essere del PNRR. Decreto del Ministro dell'istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, missione 4: istruzione e ricerca. Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 
4.0 Azioni - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi per un importo 

autorizzato di € 210.913,07. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO            

Prof.ssa Eleonora Magno 
          Documento firmato digitalmente                                                                                                                                                                                                    

   

 
 



 
 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE  “A. EINSTEIN” TERAMO 

Viale Bovio N. 6 - 64100 Teramo - Centralino 0861/245547  - Via Sturzo N. 5  0861/413747 

 C.F. 80005670676 – C.M. TEPS010003 

e-mail: teps010003@istruzione.it  -  p.e.c. teps010003@pec.istruzione.it - www.liceoeinsteinte.edu.it 

 

 
 


		2023-03-27T21:56:52+0200
	ELEONORA MAGNO




